
REPUBLICA DEL ECUADOR | : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. “ 
hdr de L 3 

RESOLUCIÓN No. 98-2-1-1- 

OTTON MORAN RAMIREZ 0 0 0 3 8 1 4 2 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1 de octubre de 1998, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de fusión por absorción de la compañía TRULLI S.A.; por la compañía de 
responsabilidad limitada CONSULTORES YTURRALDE Y ASOCIADOS CIA. LTDA.; disolución anticipada de 
aquella, aumento de capital y reforma del estatuto de ésta última; 

QUE el señor Ing. Luis Yturralde Mancero, en su calidad de Gerente General de la compañía, con 
el patrocinio de la abogada Lilia Salazar Chiriboga, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 
que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañtas, ha emitido informe favorable 
No.98.583.DIC.1, de 1998.11.11, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-98217 del 8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la disolución anticipada de TRULLI S.A.; b) la fusión que por 
absorción hace CONSULTORES YTURRALDE Y ASOCIADOS CIA. LTDA. a TRULLI S.A.; c) el aumento de 
capital social en DIEZ MILLONES DE SUCRES, con lo que dicho capital asciende a QUINCE MILLONES DE 
SUCRES, dividido en QUINCE MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, d) la reforma del estatuto, 
de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una sola vez, en uno de los Periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 25 de agosto de 1972, por la cual se constituyó la compañía 
CONSULTORES YTURRALDE Y ASOCIADOS CIA. *LTDA.; que ha absorbido a TRULLI S.A., ha aumentado su 
capital y reformado su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, cancele la 
inscripción correspondiente a la escritura pública de constitución de la Compañía TRULLI S.A., en vista 

pegue dicha compañía ha sido absorbida por la compañia CONSULTORES YTURRALDE Y ASOCIADOS CIA. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública de 9 de marzo de 1992, por la cual se constituyó la Compañía TRULLI 
S.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de la inscripción de la 
compañía en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. El señor Notario sentará razón de esta 
anotación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 
Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad 
a esta fecha la compañía que hoy se absorbe. 

   
    

    

  

CUMPLIDO, vuelva el expedienter 
A 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en'la SuperintEndencia de Gompañías, -en Guayaquil, a 

| 1 0 DIC. 1998 

Ottón Morán Ramírez ! 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

AMdeA/MLM 
Exp. N020.064-72 

. 66734.92



" GAMÍRNIOO y Quo con Sesha ds doy , 
Queda inserita la presento Resolución a foja 99.312, número 28.006 

del Registro Rereamál y emetada bajo el minero 30.936 piel Reparto» 

elo -» Otmyerál, Diciembre treinta $ uno de mil neverientos 

te 4 oo «- El Registrador Nareenttl 

A 

    

      AB. HECTOR MIGUEL ALC NORADE Registrador. Mercantil del Cantán Guayaquil 

CEMETFTOO $ Que esa daa de hay y 

So tenó nota de la Disclución y Camerleción erémedo por la presto 

Resolución a fojas 13.106 y 8,876 det Regiotro Mercantil, Lályo de > 

induatriales de 1,992 y 1.294, en qu arden, al margen de los tacita 

Wenes Sespartivas .- Cueyequál, Bistenira trata d ue de 241 neg 

Sientes noventa 4 esto so El Registrador Marenntil (so 

    

   

  

    AB. HECTOR MIGUEL AL NOR DÉ 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CIMIAYDD y Que enn Hecha de hay, 

So tomb neta ds la Pasión par Apeurción, mento de Copital y 2¿Lerta 

de Eetatutes ardinado per esta Resolución a fojas 12,104 de) Registre 

Mereantál de 1.972; 27.002 del mino Registro de 3.8017 10,396 ds Le 

quel Registuo de 1,800; y, 30,090 del prepio Hegistro de 1,996, al neg 3 

gan de las inseripalenes respectivas .- deeyaguil, Melentre treinta 4 

wno de mil novententes noventa 1 ocho .- 51 Regi strader 

  

   

  

      
AN AO 

AB. HECTOR MIGUEA ALCIVAR ANbDKA 

Registrador Mercantil dele dayaquil 

   


